
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 sierpnia 1990 r. Nr 31 
TREŚĆ: 
Poz. : 

UCHWAŁA RADY 'MINISTROW 

246 - nr 123 z dnia 6 sierpnia 1990 r. zmien iająca uchwałę w sprawie powołania Komitetu Koordynacyj-
nego Rady Ministrów do Spraw Przestrzegania Prawa 281 

Z A R Z Ą D Z E N I A: 

247 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie określania 
nazw kierunków studiów w szkołach wyższych oraz rodzajów dyplomów i tytułów zawodowych 
nadawanych przez szkoły wyższe 281 

248 - Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 czerwca 1990 r. w sprawie 
uznania za rezerwaty przyrody 282 

249 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 13 lipca 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników ekonomicznych, i nżynieryjno -technicznych, administracyjnych i pra -
cowników obsługi szkół 285 

250 - Ministra- Kierownika Urzędu Postępu Naukowo-Technicznego i Wdrożeń z dnia 23 lipca 1990 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników jednostek badawczo­
-rozwojowych oraz trybu postępowania kwalifikacyjnego poprzedzającego zatrudnienie na stanowi-
skach badawczo-technicznych i zasad przyznawania oraz wysokości dodatków kwalifikacyjnych 288 

251 - Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 31 lipca 1990 r. w sprawie ustalania kategorii zagrożenia 
metanowego złóż kopalin oraz sposobu ustalania granic pól metanowych w podziemnych zakładach 
górniczych 289 

oewl ESZCZEN lA: 

252 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 sierpnia 1990 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego w sferze budżetowej i w sferze produkcji materialnej w I półroczu 1990 r. 291 

253 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 sierpnia 1990 r. w sprawie przyrostu cen 
detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w lipcu 1990 r. 291 

254 - Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 8 sierpnia 1990 r. w sprawie wskaźnika waloryzacji , 
kwoty naj niższej emerytury i renty oraz maksymalnej kwoty podwyżki podstawy wymiaru emerytur i rent 
w III kwartale 1990 r. 292 

246 
UCHWAlA Nr 123 RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 sierpnia 1990 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komitetu Koordynacyjnego Rady Ministrów do Spraw Prze­
strzegania Prawa. 

Rada Ministrów uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale nr 139 Rady Ministrów z dnia 25 

września 1989 r. w sprawie powołania Komitetu Koor­
dynacyjnego Rady Ministrów do Spraw Przestrzegania Pra­
wa (Monitor Polski Nr 35, poz. 270) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 
1) w § 4 w ust. 1 skreśla się wyrazy "Prokuratorem 

Generalnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej", 

247 

2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Przewodniczącym Komitetu jest Minister Spraw 

Wewnętrznych.", 

3) w § 6 w ust. 5 wyrazy "Urząd Rady Ministrów" zastępuje 
się wyrazami "Minister Spraw Wewnętrznych ." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: wz. J. Janowski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 26 lipca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określania nazw kierunków studiów w szkołach wyższych oraz rodzajów 
dyplomów i tytułów zawodowych nadawanych przez szkoły wyższe. 

Na podstawie art.1 O ust. 2 i art. 93 ust. 2 ustawy z dnia 
4 maja 1982 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1985 r. Nr 
42, poz. 201, z 1987 r. Nr 22, poz. 128, z 1989 r Nr 4, poz. 
24, Nr 6, poz. 33, Nr 20, poz. 104, Nr 29, poz. 154, Nr 34, poz. 

181, Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 14, poz. 86) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 
kwietnia 1989 r. w sprawie określania nazw kierunków studiów 



M onitor Polski Nr 31 - 282 Poz. 247 i 248 

w szkołach wyższych oraz rodzajów dyplomów i tytułów 
zawodowych nadawanych przez szkoły wyższe (Monitor 
Polski Nr 14, poz. 107) wprowadza się następujące zmiany: 

w rubryce "studia zawodowe" dodaje się wyrazy 

"dyplomowany nauczyciel", 

1) w załączniku nr 1 do zarządzenia: b) dodaje się lp. 74' ,74 2
, 92', 92 2

, 92 3 i 115' w brzmie­

niu : a) pod lp. 13-25, 29, 30, 34, 35, 43, 46 i 67-73 

Tytuł zawodowy 

Lp. Kierunek studia magisterskie studia zawodowe 
lub równorzędne 

1 2 3 4 

74' materiałoznawstwo magister materiałoznawstwa dyplomowany nauczyciel materiało -
znawstwa 

74 2 poligrafia magister inżynier poligrafii inzynier poligrafii 
92' bankowość magister ekonomii 
92 2 finanse i bankowość magister ekonomii 
92 3 gospodarka regionalna magister ekonomii 

115' inżynieria jądrowa magister inżynier inżynierii jądrowej inżynier inżyn i erii jądrowej 

2) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie okreś ~ 
lone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Edukacji Narodowej: H. Samsonowicz 

(format A -5) 

(nazwa szkoły wyższej) 

(nazwa studium) 

Załącznik do zarządzenia Ministra Edu­
kacji Narodowej z dnia 26 lipca 1990 r. 
(poz. 247) . 

(godło) 

DYPLOM 
Obywatel (ka) .. . .. . ... .. .. ...... ...... . ....... ... ... . . ... . .. . . .... . .. . ........ .. ...... . . . .. ..... . . .. . . . 
urodzony(a) dnia ... . .. ... ..... . . 19 .. .. r. w ... .... . ...... . . . ................................... . .... . 
absolwent(ka) Wydziału . . . ... . . .. . . . .... .. . . . ... . .... . ... . .. ... . . .... ..... . . ... ... . ....... . . .. . . ... .. . 
kierunek stud iów ........ . ..... . ...... . . . . ... . ... .. ..... .. ............ . ........ ... ... ... . ... . . . .. . ... . . . 
specjalność .. .. ... . .... . ... ... ..... ..... ....... . . . . . .... ... . . .. .. ... ... .... . . .. . ... .. . . ... . . ... . . .. .. .. . 
ukończył(a) dnia . ....... . ... . 19 .... r . .. .. . .. .. . ... . .. . . . . . .... . .. .. .. ... . . ... . ...... . . .. semestralne 
Studium Pedagogiczne z wyn ikiem ... . .. . ...... .. ............ ... .. .. .. ...... .. ............. . .. .. . ... . . 
i uzyskał(a) kwalifikacje pedagogiczne. 

Kierownik studium Rektor 

pieczęć urzędowa 
(okrągła) 

dnia .... . .... . ... 19 .... r. 

nr . . ... . . . . . 

248 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 25 czerwca 1990 r. 

w sprawie uznania za rezerwaty przyrody. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180, z 1987 r. Nr 33, 
poz. 180 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198) w związku z częścią 
A załącznika nr 3 do rozporządzenia Prezesa Rady Min istrów 
z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia kompetencji 
niektórych naczelnych i centralnych organów administracji 
państwowej zastrzeżonych w przepisach szczególnych dla 
organów zn iesionych (Dz. U. Nr 63, poz. 334) oraz art. 7 ust. 
2 ustawy z dnia 20 grudnia 1989 r. o utworzeniu urzędu 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leś­
nictwa (Dz. U. Nr 73, poz. 433) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Jałów­
ka" obszar lasu o powierzchni 277,03 ha w Leśnictwach 
Remuczewo i Podsupraśl Nadleśnictwa Supraśl, położony 
w gminach Supraśl i Wasilków w województwie białostoc­
kim, oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa le,śnego 
na lata 1986-1995 jako oddziały lasu 93 f, 94, 95, 110 d,f, 
111,112,127 i, 128, 129, 143 d,f,j , 144, 145 a,b,j- r, 160 c,f. 
Celem ochrony jest zachowanie cennego fragmentu Puszczy 
Knyszyńskiej , obejmującego charakterystyczne dla jej ob­
szaru układy geomorfologiczne i wyróżniającego s ię bogact­
wem zbiorowisk roślinnych. 


